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Procés-verbal du Conseil de Clerval

Province de Québec
District d’Abitibi-Ouest
Municipalité de Clerval

PROCES-VERBAL DE LA SEANCE ORDINAIRE DU CONSEIL DE
LA MUNICIPALITE DE CLERVAL, TENUE A LA SALLE
MUNICIPALE, LE 7 SEPTEMBRE 2022, A 19H00, SOUS LA
PRESIDENCE DE M. MICHEL CLICHE, MAIRE.

1. OUVERTURE DE LA SEANCE

Les membres présents: les conseillers, Gaétan St-Jean, Nancy
Gosselin, Claire Paguet et Chantal Mélancgon, ainsi que la directrice
geénérale, Stéphanie Coté.

ORDRE DU JOUR

Ouverture de la séance;

Lecture et adoption de I'ordre du jour:
Adoption du procés-verbal de la séance du 3 aolt 2022
Suivis au procés-verbal ;

Trésorerie :

Correspondance ;

Dossiers des conseillers ;
Autorisation inspecteur ;

Téléphone cellulaire;

Periode de questions;

Levée de 'assemblée.
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2.  ORDRE DU JOUR

IL EST PROPOSE par Claire Paquet, appuyé par Gaétan St-Jean et
résolu ;

QUE : L’ordre du jour soit accepté tel que lu par le président, Michel
Cliche

Adoptée

3. ADOPTION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU 3
AQUT 2022

ATTENDU QU'une copie du proces-verbal a été remise a tous les
conseillers, sa lecture sera dispensée;

IL EST PROPOSE par Nancy Gosselin, appuyé par Chantal
Melangon et résolu que le procés-verbal de la séance du 3 ao(t 2022
soit adopté tel que présenté.

Adoptée

4. SUIVIS AU PROCES-VERBAL

Aucun suivi
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et résolu :

Procés-verbal du Conseil de Clerval

5. TRESORERIE

ATTENDU QUE le conseil prend en compte la liste des comptes a
faite conforméement aux engagements de crédit et aux

payer,
dépenses autorisées;
Comptes a payer
Dépenses @ accepter le 7 septembre 2021
QUmISERE ¥t ¥ ST AR SN FE s o Deserdption L LS

Travaux chiang ement de ponceau
3ieme Abat poussiere

Entrefien chemin d'hiver (comite)
Gredeur 3/08 15/08 30/08

_ Rubean danger, rubbersattaches snap

Chaines+arochets
Enveloppes-refils d'encre
Frais matiére dangeteuse

-t
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Sauvegarde en ligne

2 plagues de fer

Collogue annuel de zone Stephanie
Conrmrat septernbre

Couper blade
Contestahon TAT

« réparer bucket+réparer roue wacteur pelouse

Contribution volontaire renonvellement periodiques

Begenee canisses -egsence camion
Réparation luminaire de rue
Lame nivelvuse- [rais de trangport

verron cacdenas-teintre
Auotes parts 2022
Eelawage publique

Plastique ensilage«bit de drill rpoignee - clis barre de torsion
Remb. Int prét tomporaire tecq- frais caisse-frais marge

Aot
Aot
Aolt
Aout

Revenus

Location terrain tour

Location terrain touy

Aot

Septembre

Livers

vente metal

Location terrain camping
Remiboursement VO

Location local poste canada aout
Remmboursement TES

septembre
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Total

Total

205518

14 417,87

400,00
1.966,92

87,97
272,05
6,89
175 11

“TB5 THL IR

337,10

34,14
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210,00
2 555,81

413,01
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809,06
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235,24
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362,43
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362,43

8 837,90
333432
2 466,92
199228
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362,61
1 500,00
15 803,98
720,00
150,00
260,99
100,00

30 113,27
320,00
30 533,70

79 864,55

IL EST PROPOSE par Gaétan St-Jean, appuyé par Nancy Gosselin

QUE la liste des comptes a payer au montant de 90 789.98$ soit
approuvée et d'en autoriser les paiements,

71,98

503,43
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Procés-verbal du Conseil de Clerval

Adoptée

6. CORRESPONDANCE

La directrice générale résume les communications recues depuis la
derniére séance du conseil.

7. DOSSIERS DES CONSEILLERS

- Le conseiller Gaétan St-Jean nous mentionne qu'il y aura une
rencontre avec le club nautique la semaine prochaine ainsi qu’une
rencontre avec le CCU demain le 8 septembre pour une demande
de dérogation mineure;

- La conseillére Chantal Mélangon nous mentionne que la derniére
phase de travaux est entamée pour la finalisation du projet de la
montagne.

- Le maire Michel Cliche nous parle de l'activité tenue au centre
communautaire de l'ile Nepawa lors de [Iinauguration du
monument du Phare des Madelinots et félicite les organisateurs
de I'événement.

8. AUTORISATION INSPECTEUR

Il est proposé par Chantal Mélangon appuyé par Gaétan St-Jean de
nommer l'inspecteur municipal Jean-Guy Hébert pour représenter la
municipalité de Clerval pour les rencontres avec la MRCAQ ou avec
M. André Labbé, pour les modifications sur le plan d’'urbanisme et sur
les réglements d’'urbanisme.

Adoptée

9. TELEPHONE CELLULAIRE

Attendu que la ligne téléphonique du bureau municipal est
problématique depuis plusieurs mois.

Attendu que plusieurs demandes de soutiens et de corrections de la
ligne actuelle ont été faites auprés de la compagnie téléphonique mais
rien de fonctionne;

En conséquence, il est proposé par Claire Paquet appuyé par Nancy
Gosselin de transferer la ligne téléphonique actuelle sur une ligne de
téléphonie cellulaire.

Adoptee

10. PERIODE DE QUESTIONS

Une citoyenne nous fait par du bon nivelage sur le chemin de I'lle
Nepawa et espére que le nivelage continuera a se faire de fagon
réguliére
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Procés-verbal du Conseil de Clerval

11. LEVEE DE L’ASSEMBLEE

L’ordre du jour étant épuisé, 'assemblée est levée sur la proposition
de Nancy Gosselin a 19h20.

& ' el
pial a8t Al
Stéphanie Cété Michel Cliche
Directrice génerale Maire

« Je, Michel Cliche, atteste que la signature du présent procés-verbal
équivaut a la signature par moi de toutes les résolutions qu'il contient
au sens de l'article 142 (2) du Code municipal ».
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